
                                       Protokół  Nr LVI /10
z LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu  odbytej w dniu 18 marca 
                    2010 roku w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1. 

Ustawowa liczba Radnych - 21 
Obecnych na sesji               - 17 

Porządek obrad:

1.Otwarcie obrad LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie poparcia stanowiska 
   Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu dotyczącego rozstrzygnięcia konkursu
   na świadczenie usług ratownictwa medycznego.
4.Sprawy różne.
5.Zakończenie obrad  LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Jolanta 
Głowacka. Powitała Radnych, Starostę Powiatu Łowickiego Pana Janusza Michalaka,
Wicestarostę Powiatu Łowickiego Pana Bolesława Heichmana, Członka Zarządu  Powiatu 
Łowickiego Pana Wojciecha Miedzianowskiego, Dyrektora ZOZ Pana Andrzeja 
Grabowskiego, Burmistrza Miasta Pana K. J. Kalińskiego, Sekretarza Miasta Panią Marię 
Więckowską , pracowników Urzędu Miejskiego oraz przedstawicieli mediów. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na Sesji obecnych jest 17 radnych, 
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ad.2. 

Porządek obrad Nadzwyczajnej Sesji Radni otrzymali zgodnie z wnioskiem Burmistrza 
Miasta o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
                                       / pismo stanowi załącznik/
                                    Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad zostaje przyjęty bez 
zmian.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej na Sekretarza Sesji zaproponowała Radnego Ryszarda 
Szmajdzińskiego,  który wyraził zgodę.

Ad.3.

Projekt Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie poparcia stanowiska 
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu dotyczącego rozstrzygnięcia 
konkursu na świadczenie usług ratownictwa medycznego - przedstawiła Pani 
Maria Więckowska Sekretarz Miasta.
                                           / stanowi załącznik/
Pani Sekretarz poinformowała, że są propozycje, aby Oświadczenie Rady Miejskiej 
było przesłane do Marszałka Sejmu, Marszałka Senatu, Prezydenta R.P. Ministra Zdrowia, 
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.
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Pan A. Grabowski Dyrektor ZOZ - podziękował za zaproszenie na Sesję i zwołanie Sesji 
Nadzwyczajnej celem poparcia stanowiska dotyczącego rozstrzygnięcia konkursu 
na świadczenie usług ratownictwa medycznego. 
Poinformował, że radni znają  problem ZOZ o którym informowały media lokalne.
Dyrekcja ZOZ ma pewne zastrzeżenia i niejasności co do  postępowania konkursowego, 
ponieważ nie zachowano równego traktowania oferentów.
ZOZ Łowicz był szczegółowo kontrolowany, dokonano sprawdzenia karetek.
Za otrzymany certyfikat ISO konkurent otrzymał 8 pkt., który przyznawany jest za 
świadczenie usług a wcześniej nie były one wykonywane przez Wojewódzką Stację 
Ratownictwa Medycznego w Łodzi.
Certyfikat ISO został przyznany z datą 11 stycznia 2010 roku a pierwszy przetarg ogłoszono 
na 12 stycznia 2010 rok, ale został przesunięty na 25 stycznia 2010 roku
Są  pewne wątpliwości, czy drugi oferent był podobnie kontrolowany jak ZOZ Łowicz  i czy 
wszystkie terminy przy wpisie  łódzkiego pogotowania do rejestru ISO zostały zachowane.
Niezrozumiałe jest nie udostępnienie całej dokumentacji konkursowej  przez Wojewódzki 
Fundusz Zdrowia .Niektóre powiaty są na straconej pozycji, ale walczą o utrzymanie 
ratownictwa medycznego. Może się zdarzyć, że Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
unieważni  konkurs. Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi wygrała 
3 punktami. Łowicki Szpital odwołał  się do Prezesa NFZ w Łodzi, ale protest został 
oddalony. Planowane są dalsze wystąpienia do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, 
do Pani Minister Zdrowia, do Premiera RP. W ofercie ZOZ Łowicz  proponował zespoły 
składające się z 2 ratowników i 1 kierowcy, natomiast konkurent przewidywał w składzie 
2 ratowników w tym 1 kierowca, co jest zgodne z prawem. Planowane jest zrezygnowanie 
z zaplecza socjalnego i dyspozytorni, której koszt roczny wynosi około 300.000 złotych. 
Oferta konkurenta  była niższa o 700.000 złotych w skali roku.
Jeśli centralne władze NFZ utrzymają w mocy decyzję Dyrektora Łódzkiego Funduszu 
Zdrowia to od 1 kwietnia łódzkie pogotowie w całości przejmie świadczenie usług w zakresie 
ratownictwa medycznego a 3 supernowoczesne karetki zakupione za ponad 1.3 mln złotych 
przez starostwo powiatowe dla Szpitala Łowickiego i staną się bezużyteczne. 
Pan J. Michalak - Starosta Powiatu Łowickiego - podziękował radnym za zajęcie się 
bardzo ważnym problemem. Stwierdził, że na Radę Miejską i władze miasta można zawsze 
liczyć. Stwierdził, że ZOZ Łowicz przegrał 3 punktami a za certyfikat ISO konkurent 
otrzymał 8 punktów. Wygranie przetargu  było możliwe przy wystawieniu znaczniej niższą 
stawki za usługi medyczne.
Poinformował, że na ratownictwo medyczne w roku 2009 przeznaczono kwotę o 20% wyższą 
niż w latach poprzednich, dlatego można było oddzielić pomoc nocną i świąteczną 
od pogotowia. Obecnie wykorzystywanych jest 5 karetek w tym 3 w ratownictwie 
medycznym, natomiast 2 karetki służą do transportu pacjentów i na usługi nocne i świąteczne.
Poinformował, że w dniu 24 marca 2010 roku  planowany jest protest przed Ministerstwem 
Zdrowia organizowany przez inne powiaty na który zapraszają  przedstawicieli naszego 
miasta. Starosta Łowicki poinformował, że będą składane dalsze protesty celem wyjaśnienia 
sprawy. Problem polega głównie na tym, aby nie stracić dotacji, prowadzone są rozmowy 
z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Zdrowia. Nasze karetki są bardzo nowoczesne 
i przygotowane do ratowania życia pacjentów. 
Istotne jest, aby świadczone usługi medyczne dla mieszkańców miasta i powiatu nie ulegały 
pogorszeniu.
Pan K.J. Kaliński - Burmistrz Miasta  podziękował Zarządowi Starostwa Powiatu 
Łowickiego oraz Dyrektorowi ZOZ za udział w Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
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W poniedziałek podjęto decyzję o zwołaniu Sesji Nadzwyczajnej celem poparcia stanowiska 
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu dotyczącego rozstrzygnięcia konkursu na 
świadczenie usług ratownictwa medycznego
Burmistrz Miasta - poinformował, że były inne pomysły, aby ogłosić protest na drogach 
krajowych, ale Naczelnicy Wydziałów informowali, że zgodnie z prawem istnieje obowiązek 
zgłaszania na 30 dni do Starosty Łowickiego. Rozwiązanie problemu jest bardzo istotne 
i ważne dla wszystkich mieszkańców miasta i powiatu łowickiego.
Radna E. Zbudniewek - poinformowała, że przez wiele lat pracowała w Pogotowiu 
Ratunkowym. Stwierdziła, że Narodowy Fundusz Zdrowia za 2008 rok z oszczędności 
finansowych wypłacił pracownikom bardzo wysokie premie i zakupił wiele telefonów 
komórkowych. Trudno mieć zaufanie do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia po słynnej 
i głośnej sprawie chemioterapii.
Karetki powinny być odpowiednio wyposażone, gdzie istnieje możliwość ratowania życia
pacjenta. Przy obsłudze dwuosobowej, gdzie 1 osoba jest kierowcą to drugi ratownik nie jest 
w stanie samodzielnie ratować życia pacjentowi.
Narodowy Fundusz Zdrowia powinien mieć na uwadze dobro pacjenta, a nie niskie koszty 
usług medycznych. Z rozstrzygniętych przetargów są nie zadowolone co najmniej 3 powiaty, 
dlatego problem powinien być rozstrzygnięty przez Najwyższą Izbę Kontroli lub Sąd.
Od wielu lat są gotowe i wyposażone gabinety fizykoterapii, ale nie mogą być zarejestrowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia a pacjenci oczekują w kolejkach na usługi po kilka 
miesięcy.
Pan A. Grabowski - Dyrektor ZOZ- poinformował, że zakupiony został nowoczesny 
tomograf ze środków finansowych miasta i innych samorządów. Występowano dwukrotnie
o kontrakt do Narodowego Funduszu Zdrowia, ale z odpowiedzi wynikało, że w pierwszej 
kolejności przyznawane są Szpitalom. Należy zastanowić się, czy nie wystąpić z uchwalą 
lub apelem do Narodowego Funduszu Zdrowia, że ZOZ Łowicz posiada nowoczesny 
tomograf i może świadczyć usługi dla mieszkańców miasta i powiatu.
Radna E. Zbudniewek - stwierdziła, że przed ostatnimi wyborami Platforma Obywatelska 
zapowiadała  likwidację Narodowego Funduszu Zdrowia i  może nadszedł czas, aby 
tą obietnicę zrealizować. Budżet Narodowego Funduszu Zdrowia na 2010 rok wynosi około 
800.000 złotych a taka kwota wystarczyłaby na oddłużenie Szpitali w kraju.
Radny G. Wojciechowski - zwrócił się z zapytaniem, czy były organizowane przetargi 
na  świadczenie usług ratownictwa medycznego w powiecie łowickim i czy zakupiony 
tomograf dla szpitala funkcjonuje.
Pan A. Grabowski - Dyrektor ZOZ -  poinformował, że był to konkurs w trybie ustawy 
o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.
Konkurs został przegrany przez ZOZ Łowicz, Zduńską Wolę i Radomską.
Wygrały powiaty, gdzie nie było drugiego oferenta. Aby ZOZ Łowicz wygrał konkurs 
powinien zmniejszyć koszty usług o co najmniej 20%.
Dyrektor ZOZ poinformował, że zakupiony tomograf jest czynny od 11 grudnia 2009 roku
i pracuje na potrzeby Szpitala a Narodowy Fundusz Zdrowia odmawia  podpisania kontraktu 
na świadczenie usług mieszkańcom miasta i powiatu.
Wielu pacjentów po uzyskaniu skierowania od specjalistów mogłoby korzystać z usług 
tomografu nieodpłatnie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała przegłosowanie oświadczenia
                                       17 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że oświadczenie Rady Miejskiej zostało 
przyjęte jednogłośnie.
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Ad.4.

Radna E. Zbudniewek - zwróciła uwagę, że na Starym Rynku urządzono parking dla 
autobusów, które muszą przejeżdżać obok katedry z obu stron.
Natomiast samochody osobowe przejeżdżają  ul. Podrzeczną z dużą szybkością, pomimo 
ustawionego znaku ograniczenia szybkości do 30 km / godz.
Pan K.J. Kaliński - Burmistrz Miasta -poinformował, że parking dla autobusów jest często 
wykorzystywany do zatrzymywania samochodów osobowych. Przez ostatnie 3 dni były 
częste kontrole samochodów i wielu kierowców płaciło mandaty za nieprawidłowe 
parkowanie.
Burmistrz Miasta stwierdził, że dobrze, iż udało się wygospodarować kilka miejsc dla 
autobusów, ponieważ wjazd na parking za Ratuszem powodował utrudnienia dla kierowców.
Poinformował, że w okresie wiosennym zostaną rozpoczęte roboty na Błoniach i należy 
dowieźć około 798 ton ziemi tj. około 1000 ciężarówek, co spowoduje duże natężenie ruchu.
Radna E. Zbudniewek - stwierdziła, że ciężar autokarów z turystami jest znacznie większy 
niż samochodów osobowych i powoduje duże wstrząsy w okolicach Katedry. 
Burmistrz Miasta - stwierdził, że kierowcy autobusów są bardzo zadowoleni, że mają 
parking na Starym Rynku.

Ad. 5.

Na tym zakończono obrady LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała :                                    Sekretarz    Sesji              Wiceprzewodnicząca  Rady 

Alicja Dutkiewicz                           Ryszard  Szmajdziński             Jolanta   Głowacka 
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